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TONG CONG TY LILAI\4A VIET NAIVI

IONG TY co PHAN LILAIMA 3

SO LYfC-KT Ha nQi, ngay 24 thang 03 nam 2022
(V/v. Hoi to BCTC 2020 va y kien ngoaitru cia Ki€m toan

doivo'i Bao cao tai chinh nam 2021)

KINH GUI: . UY BAN CHUNG KHOAN NHA NIIOC
- sc/ GtAo DlcH aHUNG KHOAN HA NQt

- Can cw Thdng tu s6 96/2020/TT-BTC ngiy 16 thang 11 ndm 2020 cAa BQ tai chlnh,; ; ,^
hwong ddn ve viQc cong b6 thong tin tren thitruong chwng khoan

- Can cu Bao cao titi chfnh t6ng hEp sd 012/2022/BCKTTH-P8.00407 vit Bao c6o tai
chlnh HEp nh6t s6 012/2022/BCKTHN-P8.00407 cho nam tdi chinh k6t thlc ngay
31/12/2021 c[ta COng ty Cd phAn LTLAA/1A} do Cong ty TNHH Ki6m todn AFC ViQt Nam-
Chi nhanh phia Bac phat hanh ngdy 16 thang 03 nam 2022

Li6n quan tcvi Brio cao tai chinh ndm 2021 duqc Ki6m toiin bdi COng ty TNHH Kiem todn
AFC Vigt Nam-Chi nhdnh Phia B6c trong do s6 lieu 86o cdo tdri chinh nirm2O2O dd duEc
dieu chinh hoi tO tr6n Bao cao kiem toSn ndm 2021 cCtng nhu f ki6n Kiem todn kh6ng
ch5p nhQn toan phdn d6i voi b6o c6o. E6 lam rO nOi dung ndry, C0ng ty c6 phAn LlLAlVlA3
xin gidi trjnh nhu sau:

1/ bieu chinh hii tO Bdo cdo titi chinh ndm 2020

Theo Nghi Quydt Dai hQi dong c6 d6ng thuong ni6n ndm 2021 s6 O7/NQ-DHDCD ngdy
2110612021, Ban giSm d6c da di6u chinh h6i tO chi phi tai Nhd m6y dong tdu Bach hac

, -, r.;.

chua du dieu ki€n quy6t toain sO tien 71,391.018,932 d0ng nhu sau:

- Gidm chi phi kh6c
- Tang tai siin thi6u chcy xir lyi

Anh hu&ng crla vi6c di6u chinh h6i tO nay d6n sO lieu so sdnh ndm trudc nhu sau

1.1. SO li6u nilm 2020 tr6n 86o cao tii chinh tdng hqp ndm 2021:
a

q

C

*

Chi ti€u
SO tigu tr6n BCTC

Ki6m to6n nim
2020 da c6ng b6

56 di6u chinh
Tang (+)/
Giim (-)

Sii ti6u nim 2020
sau di6u chinh

tr6n BCTC Ki6m
todn nim 2021

BAng cdn d6i *e toan tonq hop

Tiri sin 71,391,018,932

Tai sdn Thieu cho xil 117 557,875,949 71 ,391,018,932 71,948,894,881

Ngu6n V6n 71,391,018,932

Lo'i nhr-ran sau thue chu,a phAn ph6i (542,302,987 ,57 4) 71 ,391,018,932 (470,911,968,642)

Biio cdo kdt qud sdn xu{t kinh doanh t6ng
hqp

Chi phi khac 119,494,425,477 (71,391,018,932 ) 48,1 03,406,545

Lo'i nhuan khac (118,727 ,312,368) 71,391,018,932 (47 ,336,293,436)

Lg'i rrhuan ke toen tru,o'c Thu6 (144,218 276,933) 71,391,018,932 (72,827 ,258,001\

Lo'i nhuan sau thu6 TNDN (144,218,276,933) 71 391 018,932 (72,827,258,001\

Bdo cdo luu chuy|n tien tQ t6ng hqp
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Lcri nhuan tru,oc thue (144,218 276 933) 71,391,018,932 (72,827 ,258,001)

Tan idm c6c khodn i thu 730 140 391 18 932 74 121 159 624

1.2. S6 liqu ndm 2020 tr6n 86o c6o tii chinh Hqp nh6t ndm 2021:

Chi ti6u
SO Iigu tr6n BCTC

Ki6m to6n nim
2O2O da cong b6

56 tti6u chinfr
Ting (+)/
Gidm (-)

SO liCu nim 2020
sau didu chinh

tr6n BCTC Ki6m
todn nim 2021

Bdnq cdn AOi *e toan hop nhAt

Tii s6n 71,391,018,932

Tai sdn Thieu cho'xu, lV 1 376,684,181 71 ,391 ,018,932 72,767,703,113

Ngudn v6n 71,391,018,932

Lo, nhuan saJ thLe chua pnan ph6i (569,215,148 610) 71,391,018,932 (497 ,824 ,129 ,67 8)

B5o cdo k1t qud sdn xuAt kinh doanh hop
nhdt

Chi phi khac 120,520,944,007 (71,391.018.932) 49,129,925,075

Lo'i nhudn khac (119273859.768) 71 391 01 8,932 (47,882,840,836)

Lor nnuan ke todn trr,oc Thuri (144 693 61 9,31 1 ) 71,391,018 932 (73 302,600,379)

Lcvi nhuan sau thue TNDN (144,693 619 311) 71 391 ,018,932 (73,302,600,379)

Le'i nhuAn sau thue cia c6 donq COng ty me (144,434,7 s6,603) 71 ,391,0'18 932 (73,043,737,671\

Bdo cdo tuu chuv|n ti6n tO hop nh6t

Tanq, qi6m cdc khoan phii thu (5,317 569 542) (71.391,0'18.932) (76,708,678,474)

Lo'i nhuan tru,oc thue (144 693 619,311) 71 ,391,018,932 (73,302,600,379)

U VA f ki6n ngogi trir trong 86o c6o ki6m to6n ndm 2021:

+ 86o cao tiii chinh hcrp nh6t ndm 2021 dinh kem khOng bao g6m Hqp nh6t b6o c6o
tai chfnh c6ng ty con la COng ty c6 phdn xdy dr-rng sO B ThAng Long do: cu5i nam 2018
va dau ndm 2019 don vi mua lai 36% c6 ph6n cira COng ty xdy dWng s6 B Theng Long tu
T6ng Cong ty Thang Long va mua lqi 36% c6 phAn tu COng ty TNHH lVlua b6n nq ViCt
Nam (DATC). Hien dcrn vl la Cong ty mq c0a C0ng ty xAy dL/ng s6 B ThAng Long vdi ty 19

72%v6n c6 phdn. Theo quy dinh dcrn vj phdi thuc hien hqp nh6t bao gom cd b6o cao tdi
chinh c[ra COng ty c6 phdn xdy dqrng s6 B Thang Long tuy nhien do COng ty ndy dE dwng
hoqt dQng tw vai nem nay, chua gidi quyet duqc cdc ton dqng c0, c6c s6 liQu ve b6o cao
tdi chinh tu ndm 2015;2016;2017;2018 c0a C0ng ty nay cung c6p d6u chua duqc Kiem
todn. Do moi ti6p nhQn lai vd dang thqrc hiqn nim bdt lai tinh hinh thuc te tqi COng ty ndy
nen dorl vi chua cong nhan s6 lieu dd dugc cung cap. Dcrn vj di l6n ke hoach mdi don vi
Kiem to6n vdo ra soat kiem tra lqi ciic s6 liqu s6 sdrch, khi s6 lieu duqc Kiem todn dcyn vi
s6 thqrc hiQn Hqp nh6t b6o c6ro tai chinh theo quy dinh.
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+ B5o ciio tai chinh hqp nhAt ndm 2021dinh kem kh6ng bao g6m Hop nhdt b6o c5o
tdi chlnh c0a COng ty c6 phAn LlLA|VIA3.3 tu ngay 01lO1l2O21d6n ngdy OS|O7t2o21 ld do

ngdy 05/0712021 COng ty d5 thoSi toan bO v6n tAi C6ng ty c6 phAn LlLAIVIA3.3 n6n tir
ngay 05/0712021 COng ty c6 phan LlLAlVlA3.3 d5 khOng con ld c6ng ty con trqrc thuQc

nCra, do do Cong ty d6 khOng thqrc hien hqp nh6t b6o cdo.

+ Bdro c6o tdi chinh ndm 2017; 2018', 2019; 2020 vdr ndm 2021 cla COng ty c6 ph6n

LlLAIVA3.4 chua duEc ki6m toiin la do COng ty nay dd dung hoat dQng t[r ndm 2017, c€tc

can bO cong nh6n vi6n cCra c6ng ty d5 chuyen c6ng t5c, hien tqi Cong ty dang tap trung
a. . tgidi quyet c6c vAn dO con t6n dgng.

+ C6ng ty TNHH LlLAlVlA3-Dai Nippon Toryo co s6 16 luy k0 0Cn 3111212021 li)
11 .072.635.249 d6ng, COng ty nay d5 co quy6t dinh gi6i th6 trong ndm 2O1B sau khi xir lf
xong c6c tai sdn vd nghTa vqr crja C0ng ty. TAi thoi diem phat hanh b6ro cdo ki,Om todn, hQi

dOng thanh vien c[ra C6ng ty chua dua ra quyOt dlnh chfnh thuc gidi the doanh nghiQp vi
cdrc nhd ddu tu dang xem x6t hai kh6 nang i) tiep tqc gidi th6 cong ty sau khi x(r l5i xong
c6c tiii sdn vdr nghTa vu cera COng ty; hoAc ii) ccr c6u lai ph6n v6n s& hCru cOa hai nhd dAu

tu trong cong ty hoqc chuyen nhuqng phan v6n cho ben th# ba. Tuy nhi6n khd nang co
c6u lai hodc chuy,0n nhugng phdn v6n nay phU thu0c v}o viQc Cong ty hoan tdt viec xir ly
c6c tdri sdn vd nghTa vU c[ra Cong ty, cring nhu viQc dqt duqc thda thuQn giCra hai nhd
dau tu. Tuy nhi6n hien tai Qu5i 1 12022 viQc thu hoi nq v6n con g?p r6t nhieu kho khdn,
v6n chua the hoan thanh ngay dugc, vi vdy v5n chua x6c dinh ducrc thcri gian gi6i the va

,x
cong ty ndy v6n dang hoAt dQng binh thuong.

+ COng ty dang trich lap thieu dy phong no phdi thu kh6 ddi voi s6 tien
4.110.000.000 dong do sau khi mua Iqi kho6n nq phdi thu c0a Cong ty C6 phAn x6y dqrng
s6 B thang Long tu COng ty TNHH IVua ban ncv Viet Nam (DATC) vd mua lqi 72% cd
phdn cdra Cong ty CP xAy dr,rng sO B Thang Long, Don vi co ph6t sinh Hqp d6ng hqp t6c
d6u tu voi C0ng ty XD s6 g tfrang Long trong viQc ser dung, khai thdc Van phdng vd nhd
kho tai dia chi s6 eO Tdn Xudn- Phudng Xudn Dinh- Q.B6c Tu Li6m- TP He Nqi. Sau khi
hodn thanh bien bdn d6i chi6u, xdrc nhQn kh6i luqng hoan thanh, c6ng ncy, Don v! sE c6n
tru mQt ph6n c6ng ncv c0a hqp dong hgp tac ddu tu d6 gidm ng phdi thu cfra C0ng ty XD
s6 g Thdng Long ndn dcyn vi chua thuc hien trich lqp dqr phong

+ Tinh den thoi di6m phat hanh bao c5o ndy, don vi Ki6m todrn chua nhOn dwgc thu
xdrc nhQn cira mOt s6 khoan cOng no phdi thu, cOng nq phdi trd ngdn hqn tqi ngdy
3111212021 la do tinh hlnh h)nh dich benh Covid-19 di6n bi6n phrJrc tqp dAc biqt la trong
khodng thcri gian tu Thang 1 vie 2 nitm 2022 ( thoi gian dO thu thflp thong tin cung c5p
cho kiem toan) viQc d6i chi6u, xdrc nhdn c0ng ng bi han che trong phuong thuc trao d6i
d6n den viQc th6ng nh6t xec nh?n s6 lieu bi k6o diii, khong kip thoi. lVlqt khac c0ng do
dnh hu&ng cia dich benh, suy tho6i kinh 1,5, mOt s6 t<n6cfr hdng d5 tqm dung hoat d6ng,
thay doi tru sd lam vi6c, thay d6i ph6p nhan d6n ddn don vj chua c6 co sd xdrc nhdn d6i

,,1, ^,(.chi6u. Eoi voi cOng ncr tqm urng chua co d6i chi6u la do dAy ld khodn c6ng nq c0 tu
nhi6u ndm trd vO trurcvc cong ty d6 tqm ung cho cdrc dcyn vi thi cong cac cong tr'inh, tuy
nhien c.ac DQi tru&ng cera cdrc don vi nay hiQn dd nghi viQc tu l6u n6n khong th6 kli duEc
d6i chi6u, Cong ty c0ng d5 trfch lQp dW phong nhirng khorin c6ng ng ndry.

+ COng ty dang trich lQp thi6u dr,r phong nq phdi thu kh6 doi vqi s6 ti6n
4.'110.000.000 dOng do sau khi mua lai khodn no phdi thu c0a COng ty C6 phAn xdy dWng
s6 B Tfrang Long tu Cong ty TNHH tVlua bdn nq ViQt Nam (DATC) vd mua lqi 72% c6
phan cera COng ty CP x6y dr,rng s6 8 thang Long. Dcrn vl co phat sinh Hqp ddng hgp tac
dau tu vcri C6ng ty XD s6 B Thang Long trong viQc sir dqng, khai thac Van phong vd nhir
kho tai dta chi s6 AO Tan XuAn- Phucrng XuAn Dinh- Q.B6c Tu Li6m- TP He NOi. Sau khi
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hodn thdrnh bien b6n d6i chi6u, x6c nhQn kh6i lugng hoan thirnh' c6ng nq' Don vi sE c5n

tru mOt phan cong no .c,u hgp dong hgp tac dau tu d6 gidm nq ph6i thu cCra C6ng ty XD

s6 e Tnang Long n6n don vi chua thuc hiqn trich lqp dqr phong'

+ Tinh Oan tf.1Ji-Jiem ph6t hanh b6o c5o ndy, don vi Ki6m to6n chua nh6n duqc

thu xdc nhin cfia mQt s6 khoAn cOng ncr p-h6i thu, c63O nq phdi trd ngSn hql t.qi ngay

31r1212021 ra do t'inrr ninrr hrnh dich 6Qnh covid-1g di6n bi6n phuctapdac biet la trong

khoang thcri gian tu Thang ,1 vit 2 nitm 2022 ( thoi gian d6 thu thQp th6ng tin cung cap

cho ki6m to6n) ri# d6i;niar, *a. nr.ran .ong irq bi 6an che trong P1{'ng thuc trao doi

;j;;l;,i;; ihilg ,hai-i.'nhan,a rier.oireo ddri, khons kip thcri. t\Iat kh6c c0ns do

dnh hudng cga oi.i nenr,, suy tho6ir.inr'.r te, mQt s0 khach hang dd tqm dung hoqt dong'

thay d6i trq sd lam viec, thay d6i ph;p nf,an-Oan d6n dcvn vi chua c6 ccv sd x6rc nh6n d6i

chieu. DOi vcyi c$ng ng tqm ung chua co d6i chieu la do ddy ld khodn c$ng nq cti tu

ilH ;e* ir6,uO tru* cong ty da tam ung cho cac dcvn v! thi c6ng c6c c6ng trinh, tuy

nhi6n cac DOi trudng c1a c6c Oon ,i na, hi6n d6 nghi viQc tu lau nen kh6ng thC ky ducvc

OOi .f-1iar, COng tV c'ing dd trich l6p d\l, pholg nhirng khodn cong ng ndy'

+ Khodn Lblfiy"k6, ff.1oan nq pf'bi trd"ngin hqn c0a COng ty vu-qt qua V6n chir scv

hiyu la do viQc dcrn v1 h?ch to6n chi phi lai vay-hang ndm c[]a Cong ty TNHH mua bdrn nq

Viet Nam (DATC) vao chi phi sdn ,r6t t inr, oornti h;;g !1T 9y; d-on vi' Cu6i tfrdrng 1

ndm 2022, COns ty TNHH wua oan nq ViQt NrI ioA1gl 9P ng?n tat viec bdrn dau

gidr toan bO 2,sd3-iriOr.6 Ph?n-(*".b Ot",lg.frcvn +g7o'Von dieu le) va khodn nE

phdri thu doi vcyi COng ty cq pr,anl,ra,ilf 
-S1pttlt3) 

co giq.tti hcv,n 381 ty dong thong

;;; ,ie; g,a cong khai tai SHg, e; siam o'69 gryno d? lam viQc nh6m Nha ddu tu

moi trong viec.ti;r'[iO* ba. glai phq; thao, gOkho khdn v0 mit tai chlnh cho Ecvn

vi. Cac Nhd dau tr.r moi cam- r.ci oon canh"viec d6u tu them ngu6n luc tiri chinh

vdo doanh nghiQp sO h6 trg doanh nghig'p lrong ,'e. ti,rf fiat vidc ldm, tdri c6u truc

tai chfnh 
"no 

O-olnn ngr,iqp bi;g cZcfr lo? 'iq, 
btruy6n.1O.!h3nfr von gop' pi6

duyet cdrc biQn pnJo C6- .d, tai Eninr, oc doanh nghiqp thodrt kh6i tinh trqng 6m

V6n chir s& hiru.
VQy COng'iv 16 phan LILAIVA 3 xin gi6i trjnh cho Quy Co quan vd Quy nhd d6u tur

du'qc bi6t.
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